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GATT at drøfte virkningerne af sin land- 
brugspolitik. 

Under forhandlingerne med Storbritan- 
nien har Kommissionen foreslået at for- 
handle om verdensomspændende aftaler til 
normalisering og udvidelse af handelen med 
landbrugsprodukter. 

161 e. Kommissionen har på eget ini- 
tiativ foreslået særlige forholdsregler til ud- 
videlse af udviklingslandenes handel (tro- 
piske produkter, ordning af problemet med 
tæpper fra Iran etc.). 

162 f. Kommissionen har deltaget aktivt 
i forhandlingerne vedrørende aftalen om 
bomuldstekstiler med henblik på at fast- 
lægge en fælles holdning, og den har til hen- 
sigt, efter de første erfaringer med denne 
aftale, at foreslå at anvende den samme 
fremgangsmåde for andre produkter. 

163 g. Den har gjort alt for at overbevise 
medlemsstaterne om at erstatte den indi- 
viduelle benyttelse af artikel XXV i GATT 
med regler, som opnås ved forhandlinger 
som del af en fælles handelspolitik. Den har 
bestræbt sig for at samordne medlemssta- 
ternes politik over for lande som Japan og 
vil i 1963, inden for rammerne af det af 
Rådet godkendte handlingsprogram, fore- 
lægge det nye forslag med dette formål for 
øje. 

6) Fællesskabets aktionsmidler. 
164. Kommissionen må til slut under- 

strege det misforhold, som består mellem 
Fællesskabets politiske og økonomiske be- 
tydning i verden og de ringe midler, der, 
ganske særligt for dens virksomhed udadtil, 
står til dens rådighed, hvad der kan moti- 
vere skridt til forbedring af situationen. 

Det ville have været normalt 홢 og Kom- 
missionen havde ønsket 홢 at Fællesskabet 
som sådant var blevet medlem af OECD. 
Det ville ligeledes være ønskeligt, at Fælles- 
skabet havde repræsentationer i nogle tre- 
dielande, med hvilke det har vigtige pro- 
blemer at drøfte. I øjeblikket, hvor der ud- 
vikler sig et 홢partnerskab" mellem Fælles- 
skabet og De Forenede Stater, ville det være 
meget nyttigt at være repræsenteret i Wash- 
ington. På samme måde ville en fælles- 
skabsrepræsentation på stedet gøre dets 
virksomhed mere virkningsfuldt i Latin- 
amerika, hvor tyve stater sætter deres for- 
bindelser med Fællesskabet blandt deres 

vigtigste anliggender. De resultater, som er 
opnået takket være samarbejdet mellem 
myndighederne i de afrikanske stater og 
Madagaskar og Kommissionen, viser lige- 
ledes nytten af på stedet at kunne drøfte de 
problemer, som resulterer af Fællesskabets 
bestræbelser for at fremme udviklingen i 
disse lande. 

B. Udformning af handelspolitikken. 
165. Den gradvise overførsel til Fælles- 

skabet af medlemsstaternes handelspolitik 
kræver skabelsen af et forum, som Fælles- 
skabet allerede nu har behov for, og som det 
i højere grad i fremtiden vil få behov for. 
Det er Fællesskabets hensigt at benytte 
dette forum til at liberalisere handelen; her- 
ved vil Fællesskabet ikke blot tage hensyn 
til Fællesskabets verdensomspændende an- 
svar, men også til de faktorer, som tillader 
den bedst mulige tilpasning af Fællesskabets 
økonomiske struktur til omverdenen med 
henblik på en bedre international arbejds- 
deling. 

1) Forholdsregler. 
166. Den fælles handelspolitik må udar- 

bejdes i samme rytme som toldunionen; i 
modsat fald ville der opstå en forskel mel- 
lem ikraftsættelsen af den fælles toldtarif 
og de øvrige handelspolitikse forholdsregler, 
og Fællesskabet kunne endog blive hæmmet 
i sin forhandlingsfrihed på toldområdet, og 
det gode forløb af toldforhandlingerne kunne 
blive påvirket deraf. Det må endvidere 
tages i betragtning, at landbrugspolitikken 
allerede er nået til et fællesskabsstadium, 
der er meget længere fremme end handels- 
politikken. Da handelspolitikken for land- 
brugsprodukterne er uadskillelig forbundet 
med selve landbrugspolitikken, kommer 
denne del hurtigere ind i fællesskabsom- 
rådet end de øvrige dele af handelspoli- 
tikken. 

167. Kommissionen har til hensigt ved 
hvert enkelt problem, der i den nærmeste 
tid nærmer sig beslutningsstadiet, at insi- 
stere på, at der så hurtigt som muligt tages 
hensyn til de fremskridt, der er opnået med 
henblik på at gennemføre en fælles land- 
brugspolitik, og til, at handelspolitikken for 
industriprodukterne skal holde trit med 
disse fremskridt. For en økonomisk enhed 
som Fællesskabet, der er den største im- 
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